
Noc s Andersenem 

Český kroužek v Kodani se v letošním roce zapojil do akce Noc s Andersenem (1.4.2011), která 

každoročně probíhá v českých knihovnách a školách. Zakladatelem této akce v ČR je Knihovna 

Bedřicha Beneše Buchlovana v Uherském Hradišti.  

V letošním roce byla akce věnována výročí Václava Čtvrtka, a proto jsme si chtěli přečíst 

některou z jeho knih. Akce se zúčastnilo pět chlapců a dvě dívky. V jejich výběru nakonec 

zvítězila méně známá kniha -  Podivuhodné vyprávění bývalého piráta Kolíska. 

Naše setkání začalo v 16.30 a zpočátku jsme si především hrály, aby si děti na sebe zvykly a 

začaly spolupracovat. Hrály jsme velké množství her zaměřených na rozvoj českého jazyka – 

hádanky, řešily jsme literární kvízy, diskutovaly o knížkách a čtení vůbec. Následovala společná 

večeře, při které děti ocenily palačinky. Poté jsme se společně podívaly na Kocoura Mikeše a 

začaly jsme chystat pokoj na spaní. Když všechny děti ulehly do svých spacáčků, setmělo se a my 

jsme se při slabém světle lampy  vydaly po stopách piráta Kolíska. V místnosti děti ani nedutaly 

a naslouchaly čtení. Úspěšně jsme přečetly celou knihu a mladší účastníci již slastně 

oddychovaly. Druhý den ráno jsme posnídaly, pracovaly s abecedou, zahrály si další hry a už 

tady byli rodiče. Pro většinu dětí to byla první noc mimo domov, ale zvládly ji skvěle.  

Bohužel se nám nepodařilo navázat spojení s nikým v ČR, protože nás postihl výpadek 

internetové sítě. Tak snad přístě. 

Mgr. Ilona Skočková 



 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


